



T.C.
AİLE VE SOSYAL POLİTİKALAR BAKANLIĞI
Strateji Geliştirme Başkanlığı

7/1380

6.11.56

Sayı : B.17.0.SGB.0.10.00.00 - 610 - 4182 - 17393
Konu : Soru Önergesi

6.11/2012

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Ankara Milletvekili Sayın Prof. Dr. Özcan YENİÇERİ tarafından Bakanlığımıza tevcih edilen 7/1380 Esas Nolu yazılı soru önergesine verilen cevabi yazımız Türkiye Büyük Millet Meclisi İçtüzüğü'nün 99. Maddesi uyarınca ilişikte sunulmuştur.

Bilgilerinize arz ederim.


Fatma ŞAHİN
Bakan

EK: Soru Önergesi cevabı (... sayfa)

Ankara Milletvekili Sayın Prof. Dr. Özcan YENİÇERİ'ye ait 7/1380 Esas Numaralı Yazılı Soru Önergeseine İlişkin Olarak Hazırlanan Cevap Metni

Uygar bir devletin vazgeçilmez temel görevi, tüm yurttaşlarının ve özellikle kadınların ve güçsüzlerin can ve mal güvenliğini ve yaşama hakkını güvence altına almaktır. Kadınları, çocukları ve güçsüzleri koruyamayan bir devlet, uygar olmak bir yana devlet olma vasfını taşıyamaz. Devlet düzenleyici, caydırıcı ve koruyucu bir özelliğe sahiptir.

Kadınların yaşama hakları ihlal edilmekte ve insafsızca katledilmektedirler. Kadınların maruz kaldığı fiziksel ve cinsel şiddet nedeniyle hayatını kaybedenlerin sayısı her geçen gün artmakta ve yapılan yasal düzenlemelerin de yetersiz kaldığı görülmektedir.

Ülkemizde özellikle son yıllarda kadına yönelik şiddetin yüzde 1400'lere ulaştığı, her gün 5 kadının katledildiği ayrıca kadına yönelik cinsel saldırı suçlarında ise son 5 yılda yüzde 30 artış meydana geldiği görülmektedir. Herhangi bir şekilde şiddete maruz kalan binlerce kadın şikâyetinde bulunmak ya da sığınmak için çeşitli kurumlara müracaat etmektedir. Yerel yönetimler yasasının 14. Maddesi'ne göre, nüfusu 50 bin olan yerlerde kadın sığınma evi kurulmalı hükmü varken, İnsan Hakları Anlaşması'na göre her 7500 kadın ve genç kızın yaşadığı yerde kadın sığınma evi açılması gerektiği vurgulanmaktadır.

Bu bağlamda;

SORU 1: 2011 yılı itibariyle kadın sığınma evlerinin sayısı ve bu sığınma evlerine başvuran kadın sayısı nedir?

CEVAP 1: Bakanlığımıza bağlı 69, yerel yönetimlere ve sivil toplum örgütlerine bağlı 34 olmak üzere toplam 103 adet kadın konukevi hizmet vermektedir. 2011 yılı içerisinde toplam 4300 kadın, Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerine başvurarak kabul edilmiştir.

SORU 2: Son 5 yıl içinde cinsel ve fiziksel şiddete maruz kalan kadın sayısı nedir?

SORU 5: Kadın sığınma evlerine sığınıp daha sonra evlerine dönen ve öldürülen kadın var mıdır? Varsa sayısı ne kadardır?

CEVAP 2-5: İlgili sorular genel olarak Adalet Bakanlığı ve İçişleri Bakanlığının görev alanını ilgilendirmekte olup şu aşamada söz konusu bilgiler hususunda adı geçen Kurumlardan bilgi edinilmesi mümkündür.

Bununla birlikte, Bakanlığımız Kadının Statüsü Genel Müdürlüğüne, 2012 yılı yatırım programında yer alan "Kadına Yönelik Şiddet Veri Tabanı/Sistemi" Oluşturulması Pilot Uygulama Etüt Projesi" kapsamında Türkiye'de kadına yönelik şiddetle ilgili veri tutması muhtemel kurum/kuruluşlarla görüşülerek ülkemizdeki durum belirlenmiş olup yıl sonu itibariyle ülkemizde Kadına Yönelik Şiddet Veri Tabanı önerisi geliştirilecektir. Proje ile kadına yönelik şiddet verilerinin bir merkezde toplanmasını ve standardizasyonunu sağlayacak sistemin alt yapısını oluşturmak amaçlanmaktadır.

SORU 3: Kadın sığınma evlerinde kadın istihdamı konusunda iş eğitim çalışmaları yapılmakta mıdır? Bugüne kadar eğitim verilen ve iş sahibi yapılan kadın sayısı nedir?

CEVAP 3: 01/01/2011-24/09/2012 tarihleri arasında Bakanlığımıza bağlı kadın konukevlerinden hizmet alan kadınlardan 146'sı bir işe yerleşerek kuruluştan ayrılmıştır.

Kadın konukevlerimizden hizmet alan kadınların bir iş ve meslek sahibi olmaları konusunda ilgili tüm kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum örgütleri ve gönüllü kişi ve kuruluşlar ile işbirliği yapılmaktadır. Bu kapsamda Eylül 2011 tarihinde Bakanlığımız ile Milli Eğitim Bakanlığı arasında imzalanan "İşbirliği Protokolü"nde yer alan "Sığınma evlerinde kalan kadınlardan okuma-yazma bilmeyen ya da ihtiyacı olanlar için 8 kişiden az olmamak üzere grup oluşturarak sınıf açmak" tedbiri gereğince sığınma evlerinde kalan kadınların eğitim seviyesinin artırılmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir.

SORU 4: Bakanlık olarak aile içi şiddet ve kadın cinayetlerini önleme konusunda ne gibi tedbirler alınmaktadır?

CEVAP 4: Kadına yönelik şiddet ve kadın cinayetleriyle mücadele Bakanlığımızın en önemli gündem maddelerinden birisini oluşturmaktadır. Gerek şiddet mağduru kadınlarımıza çok daha güçlü ve kapsamlı koruma sağlamak ve şiddeti önlemek, gerekse uygulamada yaşanan aksaklıkları gidererek şiddetle mücadelede yasal alt yapıyı güçlendirmek amacıyla yapılan çalışmalara aşağıda yer verilmiştir;

- "Kadınlara Yönelik Şiddet ve Aile İçi Şiddetin Önlenmesi ve Bunlarla Mücadeleye İlişkin Avrupa Konseyi Sözleşmesi" Türkiye tarafından imzalanarak 24.11.2011 tarihinde onaylanmıştır. Kadına yönelik şiddetle mücadeleye çok geniş bir perspektiften ve toplumsal cinsiyet boyutuyla bakan bu kapsamlı belge, konu hakkındaki tek uluslararası sözleşme olma özelliğini haizdir. Söz konusu Sözleşme 08.03.2012 tarih ve 28227 sayılı Resmî Gazete'nin mükerrer sayısında yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.
- 6284 sayılı "Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun" 8 Mart 2012 tarihinde Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu'nda oybirliğiyle kabul edilmiş olup 20 Mart 2012 tarih ve 28239 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.
- "Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanun"un tanıtılması, hizmet sunumunda uygulama birliği ve standartların sağlanması ile hazırlanacak yönetmeliklere esas teşkil etmek üzere karşılıklı görüş ve önerilerin paylaşılması amacıyla Nisan-Haziran 2012'de 16 ilde çevre illerdeki ilgili görevlilerin de katılımlarıyla seminerler düzenlenmiştir. Söz konusu seminerlerle 81 ilde, şiddete maruz kalan kadınlara doğrudan hizmet sunan kamu kurum/kuruluşlarındaki uygulayıcılara ulaşılması amaçlanmıştır. Bu çerçevede, seminerlere toplam 6.500 kişi katılım sağlamıştır.
- İlgili kamu kurum ve kuruluşları, sivil toplum örgütleri ve üniversitelerin kadın araştırmaları merkezlerinin katkı ve katılımları ile Bakanlığımız koordinasyonunda güncellenen "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Ulusal Eylem Planı (2012-2015)", 10/7/2012 tarihinde onaylanarak yürürlüğe girmiştir.
- İçişleri Bakanlığı Jandarma Genel Komutanlığı ile Bakanlığımız arasında "Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Kapsamında Sunulan Hizmetlerde Kurumsal Kapasitenin

Geliştirilmesine, İşbirliği Yapılmasına ve Eşgüdümün Artırılmasına İlişkin Protokol” 12 Nisan 2012 tarihinde imzalanmıştır.

- Kamu görevlilerine yönelik olarak verilen Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Eğitimlerinde şu ana kadar yaklaşık 2520 kamu görevlisine ulaşılmış olup, eğitimler devam etmektedir.
- İletişim Fakültesi öğrencilerine yönelik 2008 yılında başlayan Toplumsal Cinsiyet ve Medya Atölyeleri ile yerel medya çalışanlarına yönelik seminerlere devam edilmektedir.
- 2011 yılı, 25 Kasım Kadına Karşı Şiddetle Mücadele ve Dayanışma Günü çerçevesinde ise kadına yönelik şiddetle mücadelede erkek katılımının önemine vurgu yapan “Biz De Varız” bildirisi hazırlanarak imzaya açılmıştır.
- Kadına karşı şiddetin önlenmesinde toplumsal cinsiyet eşitliği duyarlılığının artırılması ve zihinsel dönüşümün sağlanması amacıyla Bakanlığımız, toplumsal zihniyet dönüşümünün sağlanmasına dönük olarak çeşitli proje, program, kampanyalar yürütmekte; bilinçlendirici birçok etkinlik gerçekleştirmekte, görsel materyaller üreterek dağıtımını yapmakta, erkeklerin bilinçlendirilmeleri ve sürece dâhil edilmeleri amacıyla çalışmalar yürütmektedir.
- (Mülga) Kadının Statüsü Genel Müdürlüğünce 2008 yılında gerçekleştirilen “Türkiye’de Kadına Yönelik Aile İçi Şiddet Araştırması”nın yenilenmesine yönelik hazırlık çalışmaları devam etmektedir.
- “Konukevleri Yönetmeliği” ve “Şiddet Önleme ve İzleme Merkezi Yönetmeliği”, “Ailenin Korunması ve Kadına Karşı Şiddetin Önlenmesine Dair Kanunun Uygulama Yönetmeliği” çalışmaları devam etmektedir.